
             M. Meier  31. August 2024 

 

 

Pistolenclub  

Neunkirch 
 

 
 
 
 

Schützen 

Hallau 
 

 

 

Veteranenschiessen 2024 
25/50m und 300m  
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Ranglisten 
 
- Einzelrangliste Einzelkonkurrenz Sport 300m 

- Einzelrangliste Einzelkonkurrenz Ordonnanz 300m 

- Einzelrangliste Jahresstich Sport 300m 

- Einzelrangliste Jahresstich Ordonnanz 300m 

- Einzelrangliste Einzelkonkurrenz Pistole 25m 

- Einzelrangliste Jahresstich Pistole 25m 

- Einzelrangliste Einzelkonkurrenz Pistole 50m 

- Einzelrangliste Jahresstich Pistole 50m 



Schützen Hallau Do. 29. August 2024

Veteranenschiessen 2024

Einzelrangliste Einzelkonkurrenz Sport

Rang Name Vorname Resultat Jg
Alters- 

Kat
Auszg.

Sport-            

Gerät
Wohnort

1 Herrmann Peter 94 1941 EV KK Freigw Aach

2 Enderli Peter 93 1961 V KK Freigw Oberhallau

3 Biber Thomas 92 1963 V KK Freigw Barzheim

4 Haas Sonja 92 1964 V KK Stagw Hallau

5 Lutz Theo 91 1936 EV KK Freigw Thayngen

6 Kurz Peter 91 1956 V KK Freigw Beringen

7 Meister Gerold 90 1954 SV KK Stagw Merishausen

8 Zollinger Rolf 90 1959 V KK Freigw Hallau

9 Gasser Peter 86 1949 SV Freigw Hallau
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Schützen Hallau Do. 29. August 2024

Veteranenschiessen 2024

Einzelrangliste Einzelkonkurrenz Ordonnanz

Rang Name Vorname Resultat Jg
Alters- 

Kat
Auszg.

Sport-            

Gerät
Wohnort

1 Düllick Dieter 97 1962 V KK Stgw-57-03 S Gunningen

2 Herzer Kurt 96 1947 SV KK Stgw-57-03 O Wilchingen

3 Meier Hanspeter 95 1955 V KK Stgw-57-03 S Beringen

4 Bührer Hansruedi 94 1950 SV KK Stgw-90 Thayngen

5 Büchi Kurt 94 1958 V KK Stgw-57-03 S Rüdlingen

6 Waldvogel Jean 93 1942 EV KK Stgw-57-03 S Thayngen

7 Gysel Armin 93 1948 SV KK Stgw-57-02 Wilchingen

8 Deuber Hanspeter 93 1954 SV KK Stgw-57-03 O Osterfingen

9 Ramseyer Beatrice 93 1959 V KK Stgw-90 Bibern SH

10 Ritzmann Willy 92 1948 SV KK Stgw-57-03 O Wilchingen

11 Mäder Peter 92 1951 SV KK Stgw-57-03 O Wil ZH

12 Tappolet Erich 91 1944 EV KK Stgw-57-03 O Schaffhausen

13 Fuchs Alex 91 1950 SV KK Stgw-57-03 O Altdorf SH

14 Nägeli Peter 91 1962 V KK Stgw-57-03 O Alten

15 Hafner Eugen 90 1951 SV KK Stgw-57-03 O Stetten SH

16 Haas Godi 89 1961 V KK Kar Lggw Hallau

17 Parlett Wolfgang 88 1959 V KK Stgw-57-03 S Wilchingen

18 Thoma Ernst 88 1961 V KK Stgw-57-03 S Neunkirch

19 Matzinger Martin 88 1964 V KK Stgw-57-03 O Rüdlingen

20 Schlatter Markus 87 1945 SV KK Stgw-57-03 O Neunkirch

21 Hubli Engelbert 87 1948 SV KK Stgw-57-03 S Beringen

22 Gentner Sabine Christine 87 1963 V KK Stgw-57-03 S Gunningen

23 Riedi Moritz 86 1950 SV KK Stgw-57-03 O Rüdlingen

24 Bruehlmann Paul 86 1953 SV KK Kar Lggw Beringen

25 Ehrat René 86 1953 SV KK Stgw-90 Lohn SH

26 Bohren Peter 86 1954 SV KK Stgw-90 Thayngen

27 Tobler Peter 86 1955 V KK Stgw-57-03 O Trüllikon

28 Gehring Ruedi 82 1946 SV Stgw-57-03 O Rüdlingen

29 Gysel Georg 82 1950 SV Stgw-57-03 O Wilchingen

30 Schenk Hans 80 1952 SV Stgw-90 Stein am Rhein

31 Hänseler Bruno 79 1937 EV KK Stgw-90 Neuhausen

32 Flammer Willi 78 1955 V Stgw-57-03 O Beringen

33 Ehrat Peter 75 1943 EV Stgw-57-03 O Lohn SH

34 Eberle Gallus 73 1949 SV Stgw-57-03 O Lohn SH

35 Lubert Louis 72 1947 SV Kar Lggw Freudenstadt

36 Dill Paul 68 1945 SV Stgw-57-03 O Schaffhausen

37 Bernath Clemens 66 1944 EV Stgw-57-03 O Thayngen

38 Stüssi Jörg 66 1950 SV Stgw-57-03 O Schaffhausen

39 Rietmann Fritz 63 1949 SV Stgw-57-03 O Stein am Rhein
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Schützen Hallau

Veteranenschiessen 2024

Einzelrangliste Jahresstich Sport

Rang Name Vorname Resultat Jg
Alters- 

Kat

Sport-        

Gerät
Wohnort

Aus-

zeichnung
SZ

1 Haas Sonja 454 1964 V Stagw Hallau Fr.  20.-- SZ

2 Gasser Peter 445 1949 SV Freigw Hallau Fr.  15.--

3 Lutz Theo 444 1936 EV Freigw Thayngen Fr.  10.--

4 Kurz Peter 443 1956 V Freigw Beringen

5 Zollinger Rolf 430 1959 V Freigw Hallau

6 Meister Gerold 428 1954 SV Stagw Merishausen

7 Enderli Peter 416 1961 V Freigw Oberhallau

8 Herrmann Peter 415 1941 EV Freigw Aach

9 Biber Thomas 409 1963 V Freigw Barzheim

Do. 29. August 2024
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Schützen Hallau Do. 29. August 2024

Veteranenschiessen 2024

Einzelrangliste Jahresstich Ordonnanz

Rang Name Vorname Resultat Jg
Alters- 

Kat

Sport-            

Gerät
Wohnort

Aus-

zeichnung
SZ

1 Tobler Peter 465 1955 V Stgw-57-03 O Trüllikon Fr.  20.--

2 Hubli Engelbert 462 1948 SV Stgw-57-03 S Beringen Fr.  15.--

3 Deuber Hanspeter 454 1954 SV Stgw-57-03 O Osterfingen Fr.  10.--

4 Düllick Dieter 453 1962 EV Stgw-57-03 S Gunningen

5 Schenk Hans 452 1952 SV Stgw-90 Stein am Rhein

6 Thoma Ernst 450 1961 V Stgw-57-03 S Neunkirch SZ

7 Mäder Peter 447 1951 SV Stgw-57-03 O Wil ZH

8 Waldvogel Jean 444 1942 EV Stgw-57-03 S Thayngen

9 Parlett Wolfgang 444 1959 V Stgw-57-03 S Wilchingen

10 Ramseyer Beatrice 443 1959 V Stgw-90 Bibern SH

11 Herzer Kurt 442 1947 SV Stgw-57-03 O Wilchingen

12 Schlatter Markus 438 1945 SV Stgw-57-03 O Neunkirch

13 Büchi Kurt 437 1958 V Stgw-57-03 S Rüdlingen

14 Meier Hanspeter 436 1955 V Stgw-57-03 S Beringen

15 Gysel Armin 430 1948 SV Stgw-57-02 Wilchingen

16 Bührer Hansruedi 428 1950 SV Stgw-90 Thayngen

17 Hafner Eugen 421 1951 SV Stgw-57-03 O Stetten SH

18 Matzinger Martin 412 1964 V Stgw-57-03 O Rüdlingen SZ

19 Rietmann Fritz 411 1949 SV Stgw-57-03 O Stein am Rhein

20 Nägeli Peter 410 1962 V Stgw-57-03 O Alten

21 Gentner Sabine Christine 408 1963 V Stgw-57-03 S Gunningen

22 Ritzmann Willy 407 1948 SV Stgw-57-03 O Wilchingen

23 Bernath Clemens 406 1944 EV Stgw-57-03 O Thayngen

24 Haas Godi 401 1961 V Kar Lggw Hallau

25 Bruehlmann Paul 399 1953 SV Kar Lggw Beringen

26 Fuchs Alex 398 1950 SV Stgw-57-03 O Altdorf SH

27 Bohren Peter 394 1954 SV Stgw-90 Thayngen

28 Tappolet Erich 386 1944 EV Stgw-57-03 O Schaffhausen

29 Gysel Georg 386 1950 SV Stgw-57-03 O Wilchingen

30 Dill Paul 379 1945 SV Stgw-57-03 O Schaffhausen

31 Gehring Ruedi 377 1946 SV Stgw-57-03 O Rüdlingen

32 Ehrat René 364 1953 SV Stgw-90 Lohn SH

33 Riedi Moritz 357 1950 SV Stgw-57-03 O Rüdlingen

34 Eberle Gallus 354 1949 SV Stgw-57-03 O Lohn SH

35 Stüssi Jörg 339 1950 SV Stgw-57-03 O Schaffhausen

36 Lubert Louis 337 1947 SV Kar Lggw Freudenstadt

37 Flammer Willi 335 1955 V Stgw-57-03 O Beringen

38 Hänseler Bruno 297 1937 EV Stgw-90 Neuhausen

39 Ehrat Peter 277 1943 EV Stgw-57-03 O Lohn SH
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Rangliste 25m,  Veteranen-Einzelkonkurrenz vom 30.Aug. 2024

RangName Vorname Wohnort Geb.Dat. Ast Kat KK-Az Pte.

D/E

1 Thoma Ernst Neunkirch 1961 V D 10 97

2 Keller Hanspeter Dachsen 1959 V D 10 96

3 Bossert Gottfried Dörflingen 1959 V E 10 95

4 Fischer Hansruedi Stein am Rhein 1948 SV E 10 94

5 Streit Hans-Ulrich Schaffhausen 1950 SV E 10 94

6 Salathe Peter Schaffhausen 1956 V D 10 94

7 Signer René Merishausen 1956 V D 10 94

8 Meyer Hans-Eugen Schleitheim 1951 SV D 10 92

9 Gerl Peter Dörflingen 1957 V E 10 89

10 Meier Gerhard Siblingen 1952 SV D 10 88

11 Dill Paul Schaffhausen 1945 SV E 10 86

12 Marugg Paul Dörflingen 1959 V E 10 86

13 Gysel Armin Wilchingen 1948 SV D 85

14 Herzer Kurt Wilchingen 1947 SV D 84

15 Breitkopf Frank Schaffhausen 1962 V E 77

16 Bürgin Beat Kaltenbach 1956 V E 71

Rangliste 25m,  Veteranen-Jahresstich vom 30.Aug. 2024

RangName Vorname Wohnort Geb.Dat. Ast Kat KK-Az Pte. Sz

D/E

1 Bossert Gottfried Dörflingen 1959 V E 20 98

2 Gysel Armin Wilchingen 1948 SV D 15 96

3 Signer René Merishausen 1956 V D 10 96

4 Meyer Hans-Eugen Schleitheim 1951 SV D 95

5 Salathe Peter Schaffhausen 1956 V D 95

6 Marugg Paul Dörflingen 1959 V E 94

7 Gerl Peter Dörflingen 1957 V E 93

8 Thoma Ernst Neunkirch 1961 V D 93

9 Fischer Hansruedi Stein am Rhein 1948 SV E 92

10 Streit Hans-Ulrich Schaffhausen 1950 SV E 92

11 Bürgin Beat Kaltenbach 1956 V E 91

12 Keller Hanspeter Dachsen 1959 V D 91

13 Meier Gerhard Siblingen 1952 SV D 88 x

14 Herzer Kurt Wilchingen 1947 SV D 83

15 Dill Paul Schaffhausen 1945 SV E 82

16 Breitkopf Frank Schaffhausen 1962 V E 79



Rangliste 50m,  Veteranen-Einzelkonkurrenz vom 30.Aug. 2024

Rang Name Vorname Wohnort Geb.Dat. Ast Kat KK-Az Pte.

A/B/C

1 Thoma Ernst Neunkirch 1961 V B 10 96

2 Bossert Gottfried Dörflingen 1959 V C 10 91

3 Signer René Merishausen 1956 V B 10 88

4 Salathe Peter Schaffhausen 1956 V B 10 87

5 Gerl Peter Dörflingen 1957 V C 10 87

6 Keller Hanspeter Dachsen 1959 V B 10 87

7 Gysel Armin Wilchingen 1948 SV B 84

8 Herzer Kurt Wilchingen 1947 SV B 83

9 Breitkopf Frank Schaffhausen 1962 V C 10 83

10 Fischer Hansruedi Stein am Rhein 1948 SV C 10 82

11 Streit Hans-Ulrich Schaffhausen 1950 SV C 10 82

12 Marugg Paul Dörflingen 1959 V C 80

13 Bürgin Beat Kaltenbach 1956 V C 72

Rangliste 50m,  Veteranen-Jahresstich vom 30.Aug. 2024

Rang Name Vorname Wohnort Geb.Dat. Ast Kat KK-Az Pte. Sz

A/B/C

1 Bossert Gottfried Dörflingen 1959 V C 20 75

2 Fischer Hansruedi Stein am Rhein 1948 SV C 15 74

3 Salathe Peter Schaffhausen 1956 V B 10 73

4 Herzer Kurt Wilchingen 1947 SV B 70

5 Gerl Peter Dörflingen 1957 V C 70

6 Marugg Paul Dörflingen 1959 V C 70

7 Streit Hans-Ulrich Schaffhausen 1950 SV C 68

8 Thoma Ernst Neunkirch 1961 V B 67

9 Gysel Armin Wilchingen 1948 SV B 65

10 Signer René Merishausen 1956 V B 65

11 Keller Hanspeter Dachsen 1959 V B 64

12 Bürgin Beat Kaltenbach 1956 V C 51

13 Breitkopf Frank Schaffhausen 1962 V C 47


